2
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.03.2023

	№
	127

	пгт Кикнур

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения в границах муниципального образования
Кикнурский муниципальный округ Кировской области
в весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения  транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения» и с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных  элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10 апреля по 09 мая 2023 года временное ограничение движения транспортных средств, разрешенной максимальной массой свыше 10 тонн на автомобильных дорогах с усовершенствованным покрытием (асфальтобетонные, цементобетонные) и свыше 6 тонн на автомобильных дорогах с переходным типом покрытия (щебеночные, гравийные, грунтовые), а также грузовых автомобилей повышенной проходимости, тракторов и самоходных машин всех марок, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
2. Временное ограничение движения не распространяется:

2.1. на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
2.2. на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов;

2.3. на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

2.4. на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

2.5. на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

2.6. на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.
3. Рекомендовать подрядным организациям, осуществляющим содержание автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципального контракта Кикнурский участок Яранского ДУ № 45 АО «Вятавтодор» и МУП «Коммунальщик» по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Яранский» установить на автомобильных дорогах дорожные знаки и знаки дополнительной информации.

4. Рекомендовать начальнику пункта полиции «Кикнурский» МО МВД России «Яранский» и начальнику ОГИБДД МО МВД России «Яранский» организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с действующим законодательством.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 10.04.2023 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов
6. Утвердить форму пропуска на проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах пгт Кикнур в период временного ограничения согласно Приложению № 1.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельские Огни», в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от    03.03.2023   №  127

ФОРМА ПРОПУСКА

на проезд по автомобильным дорогам
на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ в границах пгт Кикнур
в весенний период 2023 года
	Администрация Кикнурского            ПРОПУСК №

муниципального округа                      с ____________ по____________

на проезд по автомобильным дорогам

пгт Кикнур

ПРИМЕЧАНИЕ:

1. Данный вид пропуска действителен в период с 10.04.2023 по 09.05.2023.

2. Пропуск действителен на территории пгт Кикнур.

3. Соблюдение предписаний дорожных знаков, регламентирующих порядок переезда по мостам и путепроводам, обязательно.

4. Пропуск с исправлениями и без печати администрации Кикнурского муниципального округа, выдавшей пропуск, считается недействительным и подлежит изъятию.

                                     марка автомобиля                              государственный номер
	О Т Р Ы В Н О Й   Т А Л О Н

	2023 год

___________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кикнурского муниципального
округа Кировской области

от    03.03.2023  № 127

РАЗМЕРЫ

возмещения вреда, причиняемого автотранспортными средствами, за проезд по автомобильным дорогам на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ в границах пгт Кикнур в весенний период 2023 года
	Разрешенная максимальная

масса транспортного средства,

тонн
	Стоимость компенсации за одни (разовый пропуск),

рублей
	Стоимость компенсации за весь период ограничения движения,

рублей

	От 6 до 10
	500
	3000

	От 10 до 20
	1200
	4800

	Трактора всех марок,

Кроме Т-16, Т-25
	600
	3600

	Свыше 20 тонн, лесовозы
	1400
	6000

Примечание: в графе «Разрешенная масса транспортного средства» слово «до» считать «включительно».
_____________